
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ города Полярные Зори 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
имени Д.К. Булганина» 

О создании центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 
рамках реализации регионального 
проекта «Современная школа» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 
17.12.2020 г. № 1648 «О создании и функционировании центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» в Мурманской области в 2021-
2023 годах», с Перечнем с общеобразовательных организаций Мурманской области, на 
базе которых планируется создание и функционирование Центров образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2021-2023 
годах, в целях реализации федерального проекта «Современная школа» Национального 
проекта «Образование», в части создания и обеспечения функционирования центров 
«Точка роста» в Мурманской области, на основании письма Министерства 
просвещения Российской Федерации от 01.11.2021г. № ТВ-1913/02, утверждающего 
Методические рекомендации по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей, 
приказываю: 

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Полярные Зори «Основная общеобразовательная школа № 3 
имени Д.К. Булганина» (далее - МБОУ ООШ №3) центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ №3 
(приложение 1). 

3. Назначить руководителем, ответственным за функционирование и развитие 
центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» учителя математики Моисееву Людмилу Рейновну. 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год (приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

П Р И К А З 

« 30 » августа 2022 г. №295 

Директор МБОУ ООШ №3 

С приказом ознакомлена: 

Л.С.Орлова 

Л.Р.Моисеева 


